Ítem, senyor, en dies passats los deputats del general residents
en Barcelona se confiscaren una casa qui era d’en Vinyoles de
Mallorques, e aprés aquella han venuda a·n Pere Sant Pol de la dita
vila per preu de cent florins d’or, lo qual preu han assignat a la di-
ta vila per satisfactió de consemblant quantitat que lo dit general devia
a la dita vila e en la dita venda la dita vila ha feta evictió, per ço supplica
a vostra altesa vulla la dita venda loar e confirmar en manera que per
avant la dita vila per la dita evictió no puga ésser inquietada. Plau al
senyor rey.

Ítem, senyor, que plàtia a vostra altesa confirmar lo capità qui
vuy en dia és de la dita vila, e haver aquell per capità en la dita vila
e batlia, tant com la dita vila ho volrà, aquell per capità, e que aprés
mort del dit capità o mutatió faedora de aquell, que la dita vila ne puga
elegir hun altre e que a vostra senyoria plàcia haver per capità de la
dita vila e batlia aquell que la dita vila elegirà, e per semblant sia mercè
vostra confirmar lo qui vuy té la batlia de la dita vila en lo dit offici
de batlia. Plau al senyor rey confirmar los dits capità e batle.

Ítem, senyor, sia mercè vostra consentir e atorgar a la dita vila
que si per esdevenidor la dita vila o singulars de aquella faran portar
gra de parts estrangeres e aquell passaran per lo comptat d’Ampúries,
que de tal gra no haien ne sien tenguts de pagar dret de treta. Plau
al senyor rey.

Ítem, senyor, que sia mercè vostra consentir, proveyr e manar que
certa executió que micer Guillem Jacme, prevere obtinent lo benifet
d’en Vilar de Vilasacra, ha feta contra la dita vila per causa de hun
censal que la dita vila li fa, e la venda que en la dita executió és estada
feta de hun censal que en Matheu Puiada de la dita vila ha sobre la
vila de Castelló sia retractada, e lo dit censal ab ses pensions sia restituït
al dit Matheu Puiada, e li haien a pendre en compte les pensions del
dit censal que seran exides fins lo dia que de poder lur serà quitat,
pus sia satisfet al dit micer Guillem Jacme sol en lo que per la dita
vila li era degut en temps que principià la dita executió. Plau al senyor
rey.

Ítem, senyor, sia mercè vostra consentir, provehyr e manar que
hun privilegi antich que la dita vila ha de franquesa de barres e leudes
sie tengut e servat a la dita vila e singulars de aquella en la vila de
Castelló d’Ampúries. Plau al senyor rey.

Nobisque vestri pro parte humiliter supplicatum fuit ut capitula
preinserta et contenta in eis vobis concedere, laudare, approbare,
confirmare et iurare de nostra benignitate regia dignaremur, atque nos
regio more moti erga vos clementius et gratiose habere volentes vestris
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inclinati supplicationibus capitula preinserta, tanquam nobis grata et
placida, libenter admisimus et eorum singulis certas decretationes,
modificationes et responsiones fecimus, prout in fine cuiuslibet eorum,
iuxta decretationes, modificationes et responsiones per nos eorum
cuilibet factas observari tenore presentis publici instrumenti ubique
firmiter valituri de nostra certa scientia et deliberate per nos et omnes
heredes et successores nostros iamdicta capitula, iuxta dictas
decretationes, modificationes et responsiones per nos eis factas et in
cuiuslibet eorum fine descriptas laudamus, approbamus, ratificamus
et concedimus ac firmamus, nostreque laudationis, approbationis,
ratificationis, concessionis ac firme presidio roboramus, sicut melius
sanius et utilius ad vestri et vestrorum heredum et successorum pre-
sentium et futurorum bonum, sanum et sincerun intellectum potest
intelligi sive dici; volentes eius efficacem sortiri effectum vimque et
robur obtinere debite ac perpetue firmitatis, et promittimus in nostra
regia bona fide vobis, dictis consulibus, probis hominibus et universitati
ac singularibus personis ville predicte de Figueriis presentibus et futuris,
et iuramus per dominum deum et crucem domini nostri Ihesu Christi
ac eius sacrosancta quatuor evangelia, coram nobis posita et propriis
manibus nostris corporaliter tacta, in posse et manibus et secretarii
nostri et notarii infrascripti, ut publice persone nomine nostro et
omnium quorum interest et intererit ac interesse poterit in futurum hec
pro nobis stipulantis et legitime recipientis, quod predicta et preinserta
capitula et omnia et singula in eis et quolibet eorum contenta et
specificata, iuxta tamen decretationes, modificationes et responsiones
predictas tenebimus et servabimus ac attendemus et complebimus, et
teneri, servari ac attendi et compleri faciemus cum effectu, et nil in
contrarium faciemus vel permittemus per aliquem fieri, iure aliquo,
ratione vel causa. Et cum hoc quidem publico instrumento quod vicem
epistule gerere volumus in hac parte dicimus, precipimus et mandamus
de dicta nostra certa scientia et expresse nostro generali gubernatori
Cathalonie et eius vicesgerenti quibuscunque locumtenentibus gene-
ralibus, capitaneis, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis et aliis
universis et singulis officialibus et subditis nostris et successorum
nostrorum presentibus et futuris et eorum locumtenentibus, quatenus
preinserta capitula, iuxta tamen decretationes, modificationes et res-
ponsiones predictas nostramque huiusmodi laudationem, approbationem,
ratificationem, concessionem ac firmam et omnia et singula in eis
contenta et specificata firmiter teneant et observent et exequantur et
compleant, ac teneri et observari, exequi et compleri faciant inviolabiliter
per quoscunque vice qualibet qua pro parte vestri, predictorum
consulum, proborum hominum et universitatis ville predicte de Figue-
riis presentium et futurorum, requisiti fuerint et alter eorum fuerit
requisitus, et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contrafacere
aut contravenire permittant aliqua ratione, modo vel causa, si gratia
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nostra eis coram est iramque et indignationem nostram ac penam
florenorum quinque milium erario nostro applicandorum cupiunt non
incurrere, contrarium vero attentandi officialibus predictis cunctam
adimimus seu tollimus potestatem et facultatem, nullumque propterea
decernimus et inane nulliusque fore roboris seu momenti si quid et
quicquid fuerit in contrarium attentatum seu factum.

Quod est actum in loco de Vilabertrando, duodecimo die mensis
ianuarii, anno a Nativitate Domini Mº CCCCLXXII, regnique nostri Na-
varre anno XXXXVII, aliorum vero regnorum nostrorum XV.

Signum (+) Iohannis, Dei gratia, et cetera, qui predicta concedimus,
laudamus, approbamus, ratificamus, firmamus et iuramus huicque
publico instrumento sigillum nostrum comune apponi iussimus inpen-
denti. Rex Iohannes.

Testes sunt qui premissi interfuerunt reverendi in Christo patres
Iohannes episcopus gerundensis et Franciscus episcopus Maioricensis,
frater Bernardus Hugo de Rupebertino, castellanus Emposte, egregius
Iohannes comes de Cardona et Montanearum de Prades, nobiles
Rodericus de Recolledo camarlengus, Perotus de Moncada, magnifici
Iohannes de Villalpando et Iohannes de Riaria, milites, predicti domini
regis consiliarii.

Sig+num mei Michaelis Vitalis, serenissimi domini regis predicti
secretarii eiusque auctoritate per universam dicionem suam publici
notarii, qui predictis una cum prenominatis testibus interefui eaque de
dicti domini regis mandato recepi, scribi, feci et clausi, cum rasis et
emendatis in lineis vicesima ubi scribitur “Matheu Puiada e li haren
a prenre en compte les pensions del dit censal que seran exides fins
lo dia que de poder lur serà quitat, pus sia satisfet al dit micer Guillem
Jacme, sol en lo que per la dita”, et in quinquagesima prima “vila li
era degut en temps que principia la dita executió. Plau al senyor rey”,
et in quinquagesima tertia “observari”.

Dominus rex mandavit mihi Michaeli Vitalis, in cuius posse
concessit, firmavit et iuravit, et vidit eam Guillelmus de Peralta, regens
thesaurariam.

Probata.
1. aquest document es troba també inserit al doc. 105, d’aquesta edició.

98

1499 gener 19. Ocaña

El rei Ferran II concedeix un privilegi a la vila de Figueres mitjançant
el qual s’ordena el funcionament de les insaculacions per al
nomenament de cònsols, Consell, mostassaf, estimadors de vitualles
i clavari.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 3654, fol. 159r-165v.
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B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.
Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 23, núm. 36.

Universitatis ville de Figueres

Nos Ferdinandus, et cetera. Ex veridica relacione maiestati nostre
facta comperimus quod consules, consiliarii, ediles et alii officiales
universitatis nostre ville et termini de Figueres, in provincia Empuritani,
constructorum [sic] per electionem soliti sunt actenus fieri et creari,
ex qua eleccione inter homines dictarum ville et termini dissensiones
et odia intestina oriri et pulullare solent, quare pro parte dictorum
consulum, Consilii, universitatis et habitatorum dictorum ville et
termini de Figueriis, fuimus humiliter supplicati ut ad evitandum dictas
dissensiones, inimicicias et odia intestina que ex eadem electione
procedunt, quatenus dicta officia deinde fierent et crearentur in dictis
villa et terminis de Figueres modo et forma inferius in hoc presenti
nostro privilegio expressis. Nos vero cupientes obviare dissensionibus
et debite providere beneficio et tranquillo statui ac paci et concordie
dicte rei publiçe dictorum ville et termini, memoria tenentes ea
fructuosa et utilia serviçia tempore comocionum dicti principatus
Cathalonie nobis et serenissimo domino regi Ioanni, patri nostro
carissimo memorie inmortalis, per eandem universitatem de Figueres
prestita et impensa, que memoratu et retribucione propter eorum
iuratam fidelitatem digna sunt, propterea et alias tenore presentis carte
nostre ad regie dignitatis maiestatis beneplacitum vobis, predictis
consulibus et universitati, formam creandorum consulum et aliorum
officialium et alia infra expressa in modum capitulorum infrascriptorum
concedere decrevimus, prout serie cum presenti concedimus sub forma
sequenti: